
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 października 2022 r.

Poz. 2099 2099

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 22 września 2022 r.

w sprawie wykazu produktów leczniczych oznaczonych symbolem OTC oraz wyrobów medycznych,  
wyposażenia wyrobów medycznych, systemów i zestawów zabiegowych wydawanych bezpłatnie

Na podstawie art. 326 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655, 974 i 1725) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:
1) wykaz produktów leczniczych oznaczonych symbolem OTC oraz wyrobów medycznych, wyposażenia wyrobów  

medycznych, systemów i zestawów zabiegowych wydawanych bezpłatnie osobom, o których mowa w art. 326 ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, zwanym dalej „osobami uprawnionymi”;

2) sposób i tryb finansowania ponoszonych kosztów.

§ 2. Wykaz produktów leczniczych oznaczonych symbolem OTC wydawanych bezpłatnie osobom uprawnionym jest 
określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Wykaz wyrobów medycznych, wyposażenia wyrobów medycznych, systemów i zestawów zabiegowych wydawa-
nych bezpłatnie osobom uprawnionym jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Koszty produktów leczniczych, wyrobów medycznych, wyposażenia wyrobów medycznych, systemów i zesta-
wów zabiegowych wydawanych osobom uprawnionym są finansowane przez ustanowionego przez Ministra Obrony Naro-
dowej w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 198 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pub-
licznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) dysponenta środków budżetu państwa, zwanego dalej 
„dysponentem”, realizującego płatności z tego tytułu, na którego zaopatrzeniu pozostają osoby uprawnione.

2. Wydawanie produktów leczniczych, wyrobów medycznych oraz wyposażenia wyrobów medycznych, systemów i ze-
stawów zabiegowych jest realizowane przez podmioty lecznicze będące jednostkami budżetowymi lub jednostkami wojsko-
wymi, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 i 7 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633, 655, 974 i 1079), utworzone przez Ministra Obrony Narodowej.

§ 5. 1. W przypadku braku możliwości realizacji uprawnienia w sposób określony w § 4 ust. 2 zwrotu kosztów produk-
tów leczniczych oraz wyrobów medycznych, wyposażenia wyrobów medycznych, systemów i zestawów zabiegowych na-
bytych samodzielnie przez osobę uprawnioną dokonuje dysponent, o którym mowa w § 4 ust. 1, na podstawie faktury zaku-
pu wystawionej na tę osobę.

2. Środki finansowe w wysokości wynikającej z faktury są w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury przekazywane 
przez dysponenta bezpośrednio do rąk osoby uprawnionej albo w formie bezgotówkowej na wskazany przez tę osobę rachu-
nek bankowy.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 19 października 2012 r. w sprawie 
wykazu produktów leczniczych oznaczonych symbolem OTC, wyrobów medycznych i wyposażenia wyrobów medycznych wyda-
wanych bezpłatnie (Dz. U. poz. 1266), które w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. poz. 655, 974 i 1725) utraciło moc z dniem 23 kwietnia 2022 r.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2099

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 

z 
dn

ia
 2

2 
w

rz
eś

ni
a 

20
22

 r.
 (D

z.
 U

. p
oz

. 2
09

9)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

 

W
Y

K
A

Z 
PR

O
D

U
K

TÓ
W

 L
EC

ZN
IC

ZY
C

H
 O

ZN
A

C
ZO

N
Y

C
H

 S
Y

M
B

O
LE

M
 O

TC
 W

Y
D

A
W

A
N

Y
C

H
 B

EZ
PŁ

A
TN

IE
 O

SO
B

O
M

 U
PR

A
W

N
IO

N
Y

M

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
  

z 
dn

ia
 2

2 
w

rz
eś

ni
a 

20
22

 r.
 (D

z.
 U

. p
oz

. …
 )   

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
    

W
Y

K
A

Z 
PR

O
D

U
K

TÓ
W

 L
EC

ZN
IC

ZY
CH

 O
ZN

A
CZ

O
N

Y
CH

 S
Y

M
BO

LE
M

 O
TC

 W
Y

D
A

W
A

N
Y

CH
 B

EZ
PŁ

A
TN

IE
 

 O
SO

B
O

M
 U

PR
A

W
N

IO
N

Y
M

 

 K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

A
 

PR
ZE

W
Ó

D
 P

O
K

A
R

M
O

W
Y

 I 
M

ET
A

BO
LI

ZM
 

  
A

01
 

JA
M

A
 U

ST
N

A
 

  
A

01
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

st
om

at
ol

og
ic

zn
e 

  
A

01
A

B
 

Le
ki

 p
rz

ec
iw

in
fe

kc
yj

ne
 i 

od
ka

ża
ją

ce
 d

o 
sto

so
wa

ni
a 

m
ie

jsc
ow

eg
o 

w 
ja

m
ie

 u
stn

ej
 

  
A

01
A

B
03

 
C

hl
or

he
xi

di
ni

 d
ig

lu
co

na
s 

  
A

01
A

B
14

 
B

en
zo

xo
ni

i c
hl

or
id

um
 

  
A

01
A

D
 

In
ne

 le
ki

 d
o 

m
ie

js
co

w
eg

o 
st

os
ow

an
ia

 w
 ja

m
ie

 u
st

ne
j 

  
A

01
A

D
02

 
B

en
zy

da
m

in
i h

yd
ro

ch
lo

rid
um

 

  
A

01
A

D
11

 
In

ne
 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
A

02
  

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 Z
A

BU
RZ

EN
IA

CH
 Z

W
IĄ

ZA
N

Y
CH

 Z
 N

A
D

K
W

A
ŚN

O
ŚC

IĄ
 

  
A

02
A

 
L

ek
i p

rz
ec

iw
 n

ad
kw

aś
no

śc
i 

  
A

02
A

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
gl

in
u 

  
A

02
A

B
03

 
A

lu
m

in
ii 

ph
os

ph
as

 

  
A

02
A

B
04

 
D

ih
yd

ro
xy

al
um

in
ii 

na
tri

i c
ar

bo
na

s 

  
A

02
A

B
10

 
Po

łą
cz

en
ia

 k
w

as
u 

al
gi

no
w

eg
o,

 w
od

or
ow

ęg
la

nu
 so

du
, w

od
or

ot
le

nk
u 

gl
in

u 

 
A

02
A

D
 

Po
łą

cz
en

ia
 i 

zw
ią

zk
i k

om
pl

ek
so

we
 g

lin
u,

 w
ap

ni
a 

i m
ag

ne
zu

 

  
A

02
A

D
01

 
Po

łą
cz

en
ia

 so
li 

gl
in

u,
 w

ap
ni

a 
i m

ag
ne

zu
 

 
A

02
A

F 
Le

ki
 zo

bo
ję

tn
ia

ją
ce

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

u 
z l

ek
am

i p
rz

ec
iw

 w
zd

ęc
io

m
 

 
A

02
A

F0
2 

Po
łą

cz
en

ia
 so

li 
gl

in
u,

 w
ap

ni
a 

i m
ag

ne
zu

 z
 le

ka
m

i p
rz

ec
iw

 w
zd

ęc
io

m
 

 
A

02
A

X
 

In
ne

 le
ki

 st
os

ow
an

e 
w 

za
bu

rz
en

ia
ch

 zw
ią

za
ny

ch
 z 

na
dk

wa
śn

oś
ci

ą 

   
A

02
B

 
Le

ki
 st

os
ow

an
e 

w
 c

ho
ro

bi
e 

w
rz

od
ow

ej
 i 

re
flu

ks
ie

 ż
oł

ąd
ko

w
o-

pr
ze

ły
ko

w
ym

 

  
A

02
B

A
 

An
ta

go
ni

śc
i r

ec
ep

to
ra

 H
2 

 
A

02
B

A
02

 
R

an
iti

di
nu

m
 

  
A

02
B

A
03

 
Fa

m
ot

id
in

um
 

   
A

02
B

C
 

In
hi

bi
to

ry
 p

om
py

 p
ro

to
no

w
ej

 

 
A

02
B

C
01

 
O

m
ep

ra
zo

lu
m

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
A

02
B

C
02

 
Pa

nt
op

ra
zo

lu
m

 

  
A

02
B

X
13

 
In

ne
 le

ki
 st

os
ow

an
e 

w
 c

ho
ro

bi
e 

w
rz

od
ow

ej
 i 

ch
or

ob
ie

 re
flu

ks
ow

ej
 p

rz
eł

yk
u 

  
A

03
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 Z
A

BU
RZ

EN
IA

CH
 C

ZY
N

N
O

ŚC
IO

W
Y

CH
 P

RZ
EW

O
D

U
 P

O
K

A
RM

O
W

EG
O

 

 
A

03
A

 
Le

ki
 st

os
ow

an
e 

w
 z

ab
ur

ze
ni

ac
h 

cz
yn

no
śc

io
w

yc
h 

je
lit

 

  
A

03
A

D
 

Pa
pa

w
er

yn
a 

i j
ej

 p
oc

ho
dn

e 

  
A

03
A

D
02

 
D

ro
ta

ve
rin

i h
yd

ro
ch

lo
rid

um
 

   
A

03
A

X
 

In
ne

 le
ki

 st
os

ow
an

e 
w 

za
bu

rz
en

ia
ch

 c
zy

nn
oś

ci
ow

yc
h 

je
lit

 

  
A

03
A

X
13

 
Si

m
et

ic
on

um
 

   
A

03
B

 
A

lk
al

oi
dy

 p
ok

rz
yk

u 
(A

tr
op

a 
be

lla
do

nn
a)

 i 
ic

h 
po

ch
od

ne
 

 
A

03
B

B
 

Pó
łsy

nt
et

yc
zn

e 
al

ka
lo

id
y 

po
kr

zy
ku

, z
wi

ąz
ki

 a
m

on
io

we
 c

zw
ar

to
rz

ęd
ow

e 

 
A

03
B

B
01

 
H

yo
sc

in
i b

ut
yl

br
om

id
um

 

  
A

04
 

LE
K

I P
RZ

EC
IW

W
Y

M
IO

TN
E 

I Z
A

PO
BI

EG
A

JĄ
CE

 N
U

D
N

O
ŚC

IO
M

 

 
A

04
A

 
Le

ki
 p

rz
ec

iw
w

ym
io

tn
e 

i z
ap

ob
ie

ga
ją

ce
 n

ud
no

śc
io

m
 

  
A

04
A

D
 

In
ne

 

  
A

05
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 C
H

O
RO

BA
CH

 W
Ą

TR
O

BY
, P

ĘC
H

ER
ZY

K
A

 Ż
Ó

ŁC
IO

W
EG

O
 I 

D
RÓ

G
 Ż

Ó
ŁC

IO
W

Y
CH

 

   
A

05
A

 
L

ek
i s

to
so

w
an

e 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 w

ąt
ro

by
, p

ęc
he

rz
yk

a 
żó

łc
io

w
eg

o 
i d

ró
g 

żó
łc

io
w

yc
h 

 
A

05
A

A
 

  
Kw

as
y 

żó
łc

io
we

 i 
po

ch
od

ne
 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
A

05
A

A
01

 
A

ci
du

m
 c

he
no

de
ox

yc
ho

lic
um

 

  
A

05
A

X
 

In
ne

 

  
A

05
A

X
02

 
H

ym
ec

ro
m

on
um

 

   
A

05
B

A
 

Le
ki

 st
os

ow
an

e 
w 

ch
or

ob
ac

h 
wą

tro
by

 

   
A

05
B

A
03

 
Si

ly
bi

 m
ar

ia
ni

 e
xt

ra
ct

um
 si

cc
um

 

  
A

06
 

LE
K

I P
RZ

EC
ZY

SZ
CZ

A
JĄ

CE
 

  
A

06
A

 
Le

ki
 p

rz
ec

zy
sz

cz
aj

ąc
e 

 
A

06
A

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
o 

dz
ia

ła
ni

u 
zm

ię
kc

za
ją

cy
m

 

  
A

06
A

A
02

 
N

at
rii

 d
oc

us
as

 

  
A

06
A

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
o 

dz
ia

ła
ni

u 
ko

nt
ak

to
wy

m
 

  
A

06
A

B
02

 
B

is
ac

od
yl

um
 

 
A

06
A

B
06

 
Se

nn
oz

yd
y 

  
A

06
A

B
08

 
N

at
rii

 p
ic

os
ul

fa
s 

   
A

06
A

D
 

Pr
ep

ar
at

y 
o 

dz
ia

ła
ni

u 
os

m
ot

yc
zn

ym
 

  
A

06
A

D
11

 
La

ct
ul

os
um

 

 
A

06
A

D
15

 
M

ac
ro

go
lu

m
 

  
A

07
 

LE
K

I P
RZ

EC
IW

BI
EG

U
N

K
O

W
E,

 P
RZ

EC
IW

ZA
K

A
ŹN

E 
I P

RZ
EC

IW
ZA

PA
LN

E 
ST

O
SO

W
A

N
E 

W
 C

H
O

RO
BA

CH
 JE

LI
T 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
A

07
A

 
Le

ki
 p

rz
ec

iw
za

ka
źn

e 
st

os
ow

an
e 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 je
lit

 

 
A

07
A

X
 

In
ne

 

  
A

07
A

X
03

 
N

ifu
ro

xa
zi

du
m

 

 
A

07
B

 
A

ds
or

be
nt

y 

 
A

07
B

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
wę

gl
a 

  
A

07
B

A
01

 
C

ar
bo

 m
ed

ic
in

al
is

 

 
A

07
B

C
 

In
ne

 le
ki

 a
ds

or
bu

ją
ce

 

  
A

07
B

C
05

 
D

io
sm

ec
tit

um
 

 
A

07
C

 
El

ek
tr

ol
ity

 z
 w

ęg
lo

w
od

an
am

i 

 
A

07
C

A
 

So
le

 n
aw

ad
ni

aj
ąc

e 

 
A

07
D

 
Le

ki
 h

am
uj

ąc
e 

pe
ry

st
al

ty
kę

 je
lit

 

  
A

07
D

A
 

Le
ki

 h
am

uj
ąc

e 
pe

ry
sta

lty
kę

 je
lit

 

  
A

07
D

A
03

 
Lo

pe
ra

m
id

um
 

 
A

07
F 

Pr
ep

ar
at

y 
pr

zy
w

ra
ca

ją
ce

 p
ra

w
id

ło
w

ą 
flo

rę
 b

ak
te

ry
jn

ą 

  
A

07
FA

 
Pr

ep
ar

at
y 

pr
zy

wr
ac

aj
ąc

e 
pr

aw
id

ło
wą

 fl
or

ę 
ba

kt
er

yj
ną

 

  
A

09
 

LE
K

I P
O

PR
A

W
IA

JĄ
CE

 T
RA

W
IE

N
IE

 (Z
 E

N
ZY

M
A

M
I) 

  
A

09
A

 
Le

ki
 p

op
ra

w
ia

ją
ce

 tr
aw

ie
ni

e 
(z

 e
nz

ym
am

i) 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
A

09
A

A
 

E
nz

ym
y 

 
A

09
A

A
02

 
Po

łą
cz

en
ia

 e
nz

ym
ów

 

 
A

09
A

A
03

 
Pe

ps
in

um
 

  
A

11
 

W
IT

A
M

IN
Y

 

  
A

11
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

w
ie

lo
w

ita
m

in
ow

e 
z 

do
da

tk
ie

m
 in

ny
ch

 su
bs

ta
nc

ji 

 
A

11
A

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
wi

el
ow

ita
m

in
ow

e 
w 

po
łą

cz
en

ia
ch

 ze
 zw

ią
zk

am
i m

in
er

al
ny

m
i 

 
A

11
A

A
03

 
Pr

ep
ar

at
y 

w
ie

lo
w

ita
m

in
ow

e 
w

 p
oł

ąc
ze

ni
u 

z 
in

ny
m

i z
w

ią
zk

am
i m

in
er

al
ny

m
i (

ta
kż

e 
po

łą
cz

en
ia

m
i) 

 
A

11
C

 
Pr

ep
ar

at
y 

w
ita

m
in

 A
 i 

D
 

 
A

11
C

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
wi

ta
m

in
y 

A
 

 
A

11
C

A
01

 
R

et
in

ol
i p

al
m

ita
s 

 
A

11
C

A
02

 
B

et
a-

ca
ro

te
ne

 

  
A

11
C

C
 

Pr
ep

ar
at

y 
wi

ta
m

in
y 

D
 i 

je
j a

na
lo

gó
w

 

  
A

11
C

C
05

 
C

ho
le

ca
lc

ife
ro

lu
m

 

 
A

11
D

 
Pr

ep
ar

at
y 

w
ita

m
in

y 
B1

 o
ra

z 
po

łą
cz

en
ia

 z
 w

ita
m

in
am

i B
6 

i B
12

 

  
A

11
D

A
 

W
ita

m
in

a 
B

1 

  
A

11
D

A
03

 
B

en
fo

th
ia

m
in

um
 

  
A

11
D

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
wi

ta
m

in
y 

B1
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
u 

z w
ita

m
in

am
i B

6 
lu

b 
B1

2 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
A

11
D

B
01

 
Th

ia
m

in
i h

yd
ro

ch
lo

rid
um

 +
 P

yr
id

ox
in

i h
yd

ro
ch

lo
rid

um
 

 
A

11
E

 
Pr

ep
ar

at
y 

ko
m

pl
ek

so
w

e 
w

ita
m

in
 z

 g
ru

py
 B

 

  
A

11
E

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
ko

m
pl

ek
so

we
 w

ita
m

in
 z 

gr
up

y 
B 

be
z d

od
at

kó
w

 

 
A

11
G

 
Pr

ep
ar

at
y 

w
ita

m
in

y 
C

 

  
A

11
G

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
wi

ta
m

in
y 

C
 

  
A

11
G

A
01

 
A

ci
du

m
 a

sc
or

bi
cu

m
 

  
A

11
G

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
wi

ta
m

in
y 

C
 z 

do
da

tk
am

i 

  
A

11
G

B
01

 
C

al
ci

i l
ac

to
gl

uc
on

as
 +

 C
al

ci
i c

ar
bo

na
s +

 A
ci

du
m

 a
sc

or
bi

cu
m

 

 
A

11
H

 
Pr

ep
ar

at
y 

za
w

ie
ra

ją
ce

 in
ne

 w
ita

m
in

y 
(b

ez
 p

oł
ąc

ze
ń)

 

  
A

11
H

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

wi
er

aj
ąc

e 
in

ne
 w

ita
m

in
y 

(b
ez

 p
oł

ąc
ze

ń)
 

 
A

11
H

A
02

 
Py

rid
ox

in
i  

hy
dr

oc
hl

or
id

um
 

  
A

11
H

A
03

 
To

co
ph

er
ol

um
 

  
A

11
H

A
04

 
R

ib
of

la
vi

nu
m

 

  
A

11
J 

Pr
ep

ar
at

y 
za

w
ie

ra
ją

ce
 in

ne
 w

ita
m

in
y 

(w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h)

 

  
A

11
JA

 
W

ita
m

in
y 

w 
po

łą
cz

en
ia

ch
 

  
A

12
 

ZW
IĄ

ZK
I M

IN
ER

A
LN

E 

  
A

12
A

 
W

ap
ń 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
A

12
A

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
wa

pn
ia

 

  
A

12
A

A
03

 
C

al
ci

i g
lu

co
na

s 

  
A

12
A

A
20

 
W

ap
ń 

– 
po

łą
cz

en
ia

 ró
żn

yc
h 

so
li 

  
A

12
A

X
 

Pr
ep

ar
at

y 
wa

pn
ia

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

z i
nn

ym
i l

ek
am

i 

  
A

12
C

 
Po

zo
st

ał
e 

zw
ią

zk
i m

in
er

al
ne

 

 
A

12
C

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
cy

nk
u 

  
A

12
C

C
 

Pr
ep

ar
at

y 
m

ag
ne

zu
 

  
A

12
C

C
01

 
M

ag
ne

si
i c

hl
or

id
um

 

  
A

12
C

C
04

 
M

ag
ne

si
i c

itr
as

 

  
A

12
C

C
05

 
M

ag
ne

si
i h

yd
ro

as
pa

rta
s 

  
A

12
C

C
06

 
M

ag
ne

si
i l

ac
ta

s 

  
A

12
C

C
30

 
M

ag
ne

z 
– 

po
łą

cz
en

ia
 ró

żn
yc

h 
so

li 

B
 

K
R

EW
 I 

U
K

ŁA
D

 K
R

W
IO

TW
Ó

R
C

ZY
 

  
B

01
 

LE
K

I P
R

ZE
C

IW
ZA

K
R

ZE
PO

W
E 

  
B

01
A

 
L

ek
i p

rz
ec

iw
za

kr
ze

po
w

e 

  
B

01
A

C
 

In
hi

bi
to

ry
 a

gr
eg

ac
ji 

pł
yt

ek
 (b

ez
 h

ep
ar

yn
y)

 

 
B

01
A

C
06

 
A

ci
du

m
 a

ce
ty

ls
al

ic
yl

ic
um

 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
B

03
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 N
IE

D
O

K
RW

IS
TO

ŚC
IA

CH
 

  
B

03
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

że
la

za
 

  
B

03
A

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

wi
er

aj
ąc

e 
Fe

 (I
I)

 

  
B

03
A

A
03

 
Fe

rr
os

i g
lu

co
na

s 

  
B

03
B

 
Pr

ep
ar

at
y 

w
ita

m
in

y 
B

12
 i 

kw
as

u 
fo

lio
w

eg
o 

  
B

03
B

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
kw

as
u 

fo
lio

w
eg

o 

  
B

03
B

B
01

 
A

ci
du

m
 fo

lic
um

 h
yd

ric
um

 

C
 

U
K

ŁA
D

 S
ER

C
O

W
O

-N
A

C
Z

Y
N

IO
W

Y
 

  
C

01
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 C
H

O
RO

BA
CH

 U
K

ŁA
D

U
 S

ER
CO

W
O

-N
A

C
ZY

N
IO

W
EG

O
 

 
C

01
A

 
G

lik
oz

yd
y 

na
se

rc
ow

e 

  
C

01
A

X
 

In
ne

 

  
C

05
 

LE
K

I O
CH

RA
N

IA
JĄ

CE
 Ś

CI
A

N
Ę 

N
A

CZ
Y

Ń
 

 
C

05
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

st
os

ow
an

e 
m

ie
js

co
w

o 
w

 le
cz

en
iu

 h
em

or
oi

dó
w

 

 
C

05
A

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

wi
er

aj
ąc

e 
ko

rty
ko

ste
ro

id
y 

  
C

05
A

A
01

 
H

yd
ro

co
rti

so
nu

m
 

  
C

05
A

D
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

wi
er

aj
ąc

e 
an

as
te

ty
ki

 m
ie

jsc
ow

e 

  
C

05
A

D
01

 
Li

do
ca

in
i h

yd
ro

ch
lo

rid
um

 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
C

05
A

D
02

 
Te

tra
ca

in
um

 

  
C

05
A

X
 

In
ne

 

  
C

05
A

X
03

 
In

ne
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

  
C

05
B

 
Pr

ep
ar

at
y 

st
os

ow
an

e 
w

 le
cz

en
iu

 ż
yl

ak
ów

 

 
C

05
B

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
z h

ep
ar

yn
ą 

do
 st

os
ow

an
ia

 m
ie

jsc
ow

eg
o 

 
C

05
B

A
01

 
H

ep
ar

yn
oi

du
m

 lu
b 

M
uc

op
ol

is
ac

ch
ar

id
i p

ol
is

ul
fa

s 

  
C

05
B

A
03

 
H

ep
ar

in
um

 

  
C

05
B

A
51

 
H

ep
ar

yn
oi

du
m

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

  
C

05
B

A
53

 
H

ep
ar

in
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

  
C

05
C

 
Le

ki
 w

pł
yw

aj
ąc

e 
na

 e
la

st
yc

zn
oś

ć 
na

cz
yń

 

  
C

05
C

A
 

B
io

fla
w

on
oi

dy
 

  
C

05
C

A
03

 
D

io
sm

in
um

 

  
C

05
C

A
04

 
Tr

ox
er

ut
in

um
 

  
C

05
C

A
51

 
R

ut
os

id
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

  
C

05
C

A
53

 
D

io
sm

in
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

  
C

05
C

A
54

 
Tr

ox
er

ut
in

um
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

 
C

05
C

X
 

In
ne

 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
C

05
C

X
01

 
Tr

ib
en

os
id

um
 

  
C

05
C

X
03

 
 

H
ip

po
ca

st
an

i s
em

en
  

 

D
 

D
E

R
M

A
T

O
L

O
G

IA
 

  
D

01
 

LE
K

I P
R

ZE
C

IW
G

R
ZY

B
IC

ZE
 

  
D

01
A

 
L

ek
i p

rz
ec

iw
gr

zy
bi

cz
e 

st
os

ow
an

e 
m

ie
js

co
w

o 

  
D

01
A

C
 

Po
ch

od
ne

 im
id

az
ol

u 
i t

ri
az

ol
u 

  
D

01
A

C
01

 
C

lo
tri

m
az

ol
um

 

  
D

01
A

C
02

 
M

ik
on

az
ol

um
 

  
D

01
A

C
08

 
K

et
ok

on
az

ol
um

 

  
D

01
A

C
10

 
B

ifo
na

zo
lu

m
 

  
D

01
A

E
 

In
ne

 

  
D

01
A

E
04

 
A

ci
du

m
 u

nd
ec

yl
en

ic
um

 

  
D

01
A

E
12

 
A

ci
du

m
 sa

lic
yl

ic
um

 

  
D

01
A

E
14

 
C

ic
lo

pi
ro

xu
m

 

 
D

01
A

E
15

 
Te

rb
in

af
in

um
 

  
D

01
A

E
16

 
A

m
or

ol
fin

um
 

  
D

01
A

E
22

 
N

af
tif

in
um

 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
D

02
 

PR
EP

A
RA

TY
 O

 D
ZI

A
ŁA

N
IU

 Z
M

IĘ
K

CZ
A

JĄ
CY

M
 I 

O
CH

RO
N

N
Y

M
 

  
D

02
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

dz
ia

ła
ją

ce
 z

m
ię

kc
za

ją
co

 i 
oc

hr
on

ni
e 

na
 sk

ór
ę 

  
D

02
A

C
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

wi
er

aj
ąc

e 
tłu

sz
cz

e 
i i

ch
 p

oc
ho

dn
e 

  
D

02
A

F 
Pr

ep
ar

at
y 

za
wi

er
aj

ąc
e 

kw
as

 sa
lic

yl
ow

y 

  
D

02
A

X
 

In
ne

 

  
D

03
 

PR
EP

A
RA

TY
 O

 D
ZI

A
ŁA

N
IU

 G
O

JĄ
CY

M
 I 

RE
G

EN
ER

U
JĄ

CY
M

 

 
D

03
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

pr
zy

sp
ie

sz
aj

ąc
e 

zi
ar

ni
no

w
an

ie
 i 

re
ge

ne
ra

cj
ę 

sk
ór

 

  
D

03
A

A
 

M
aś

ci
 tr

an
ow

e 

  
D

03
A

X
 

In
ne

 

  
D

03
A

X
03

 
D

ex
pa

nt
he

no
lu

m
 

  
D

04
 

PR
EP

A
RA

TY
 P

RZ
EC

IW
ŚW

IĄ
D

O
W

E 
(W

 T
Y

M
 O

 D
ZI

A
ŁA

N
IU

 P
RZ

EC
IW

H
IS

TA
M

IN
O

W
Y

M
 I 

M
IE

JS
CO

W
O

 Z
N

IE
CZ

U
LA

JĄ
CY

M
) 

  
D

04
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

pr
ze

ci
w

św
ią

do
w

e 
(p

rz
ec

iw
hi

st
am

in
ow

e,
 z

ni
ec

zu
la

ją
ce

) 

  
D

04
A

A
 

Pr
ep

ar
at

y 
pr

ze
ci

w
hi

st
am

in
ow

e 
do

 st
os

ow
an

ia
 m

ie
js

co
w

eg
o 

  
D

04
A

A
13

 
D

im
et

in
de

nu
m

 

  
D

04
A

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
zn

ie
cz

ul
aj

ąc
e 

do
 st

os
ow

an
ia

 m
ie

jsc
ow

eg
o 

  
D

04
A

B
01

 
Li

do
ca

in
um

 

  
D

04
A

X
 

In
ne

 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
D

06
 

A
N

TY
B

IO
TY

K
I I

 C
H

EM
IO

TE
R

A
PE

U
TY

K
I S

TO
SO

W
A

N
E 

M
IE

JS
C

O
W

O
 

  
D

06
A

 
A

nt
yb

io
ty

ki
 st

os
ow

an
e 

m
ie

js
co

w
o 

  
D

06
A

X
 

In
ne

 

  
D

06
A

X
04

 
N

eo
m

yc
in

um
 

  
D

06
A

X
05

 
B

ac
itr

ac
in

um
 

  
D

06
B

 
C

he
m

io
te

ra
pe

ut
yk

i s
to

so
w

an
e 

m
ie

js
co

w
o 

  
D

06
B

B
 

Le
ki

 p
rz

ec
iw

w
ir

us
ow

e 

  
D

06
B

B
02

 
Tr

om
an

ta
di

nu
m

 

  
D

06
B

B
03

 
A

ci
cl

ov
iru

m
 

  
D

06
B

B
11

 
D

oc
os

an
ol

um
 

  
D

06
B

B
53

 
A

ci
cl

ov
iru

m
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

  
D

07
 

K
O

R
TY

K
O

ST
ER

O
ID

Y
 

  
D

07
A

 
K

or
ty

ko
st

er
oi

dy
 (b

ez
 p

oł
ąc

ze
ń)

 

  
D

07
A

A
 

Ko
rty

ko
ste

ro
id

y 
o 

sła
by

m
 d

zi
ał

an
iu

 

  
D

07
A

A
02

 
H

yd
ro

co
rti

so
nu

m
 

  
D

08
 

ŚR
O

D
K

I A
N

TY
SE

PT
Y

CZ
N

E 
I D

EZ
Y

N
FE

K
U

JĄ
C

E 

  
D

08
A

 
Śr

od
ki

 a
nt

ys
ep

ty
cz

ne
 i 

de
zy

nf
ek

uj
ąc

e 



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
D

08
A

A
 

Po
ch

od
ne

 a
kr

yd
yn

y 

  
D

08
A

A
01

 
Et

ha
cr

id
in

i l
ac

ta
s 

  
D

08
A

C
 

B
ig

ua
ni

dy
 i 

am
id

yn
y 

 
D

08
A

C
02

 
C

hl
or

he
xi

di
nu

m
 

  
D

08
A

C
52

 
C

hl
or

he
xi

di
nu

m
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

 
D

08
A

D
 

Po
ch

od
ne

 k
w

as
u 

bo
ro

w
eg

o 

  
D

08
A

F 
Po

ch
od

ne
 fu

ra
nu

 

  
D

08
A

F0
1 

N
itr

of
ur

al
um

 

 
D

08
A

G
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

wi
er

aj
ąc

e 
jo

d 

 
D

08
A

G
02

 
Po

vi
do

nu
m

 io
di

na
tu

m
 

  
D

08
A

J 
Cz

wa
rto

rz
ęd

ow
e 

zw
ią

zk
i a

m
on

io
we

 

 
D

08
A

J5
7 

O
ct

en
id

in
i d

ih
yd

ro
ch

lo
rid

um
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

  
D

08
A

X
 

In
ne

 

  
D

08
A

X
01

 
H

yd
ro

ge
ni

i p
er

ox
id

um
 

  
D

08
A

X
06

 
K

al
iu

m
 h

yp
er

m
an

ga
ni

cu
m

 

  
D

08
A

X
53

 
Pr

op
an

ol
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

G
 

U
K

ŁA
D

 M
O

C
ZO

W
O

-P
ŁC

IO
W

Y
 I 

H
O

R
M

O
N

Y
 P

ŁC
IO

W
E 

  
G

01
 

LE
K

I G
IN

EK
O

LO
G

IC
ZN

E 
PR

ZE
CI

W
ZA

K
A

ŹN
E 

I A
N

TY
SE

PT
Y

CZ
N

E 

 
G

01
A

 
Le

ki
 p

rz
ec

iw
za

ka
źn

e 
i a

nt
ys

ep
ty

cz
ne

 

  
G

01
A

F 
Po

ch
od

ne
 im

id
az

ol
u 

 
G

01
A

F0
2 

C
lo

tri
m

az
ol

um
 

  
G

01
A

F1
2 

Fe
nt

ik
on

az
ol

um
 

  
G

01
A

X
 

In
ne

 

 
G

01
A

X
03

 
Po

lic
re

su
le

nu
m

 

 
G

01
A

X
14

 
La

ct
ob

ac
ill

us
 

 
G

02
C

 
In

ne
 le

ki
 g

in
ek

ol
og

ic
zn

e 

  
G

02
C

C
 

Pr
ze

ci
w

za
pa

ln
e 

le
ki

 d
op

oc
hw

ow
e 

 
G

02
C

C
03

 
B

en
zy

da
m

in
um

 

  
G

04
 

LE
K

I U
R

O
LO

G
IC

ZN
E 

 
G

04
B

 
In

ne
 le

ki
 u

ro
lo

gi
cz

ne
 (z

e 
sp

az
m

ol
ity

ka
m

i) 

  
G

04
B

C
 

Le
ki

 ro
zp

us
zc

za
ją

ce
 k

am
ie

ni
e 

m
oc

zo
we

 

 
G

04
B

X
 

In
ne

 le
ki

 u
ro

lo
gi

cz
ne

 

 
G

04
B

X
12

 
Ph

en
yl

is
 sa

lic
yl

as
 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

J 
LE

K
I S

TO
SO

W
A

N
E 

W
 Z

A
K

A
ŻE

N
IA

C
H

 

 
J0

1 
LE

K
I P

RZ
EC

IW
BA

K
TE

RY
JN

E 
ST

O
SO

W
A

N
E 

O
G

Ó
LN

IE
 

 
J0

1X
 

In
ne

 le
ki

 p
rz

ec
iw

ba
kt

er
yj

ne
 

 
J0

1X
E

 
Po

ch
od

ne
 n

itr
of

ur
an

u 

 
J0

1X
E

03
 

Fu
ra

zi
di

nu
m

 

  
J0

5 
LE

K
I P

RZ
EC

IW
W

IR
U

SO
W

E 
D

ZI
A

ŁA
JĄ

CE
 O

G
Ó

LN
IE

 

 
J0

5A
 

Pr
ep

ar
at

y 
dz

ia
ła

ją
ce

 b
ez

po
śr

ed
ni

o 
na

 w
ir

us
y 

  
J0

5A
X

 
Pr

ep
ar

at
y 

pr
ze

ci
w

w
ir

us
ow

e 

 
J0

5A
X

05
 

In
os

in
um

 p
ra

no
be

xu
m

 

M
 

U
K

ŁA
D

 M
IĘ

ŚN
IO

W
O

-S
ZK

IE
L

E
T

O
W

Y
 

  
M

01
 

LE
K

I P
R

ZE
C

IW
ZA

PA
LN

E 
I P

R
ZE

C
IW

R
EU

M
A

TY
C

ZN
E 

  
M

01
A

 
N

ie
st

er
oi

do
w

e 
le

ki
 p

rz
ec

iw
za

pa
ln

e 
i p

rz
ec

iw
re

um
at

yc
zn

e 

  
M

01
A

B
 

Po
ch

od
ne

 k
w

as
u 

oc
to

w
eg

o 

  
M

01
A

B
05

 
D

ic
lo

fe
na

cu
m

 

  
M

01
A

C
 

O
ks

yk
am

y 

  
M

01
A

C
06

 
M

el
ox

ic
am

um
 

 
M

01
A

E
 

Po
ch

od
ne

 k
w

as
u 

pr
op

io
no

w
eg

o 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
M

01
A

E
01

 
Ib

up
ro

fe
nu

m
 

  
M

01
A

E
02

 
N

ap
ro

xe
nu

m
 n

at
ric

um
 

  
M

01
A

E
03

 
K

et
op

ro
fe

nu
m

 

  
M

01
A

E
14

 
D

ex
ib

up
ro

fe
nu

m
 

  
M

01
A

E
17

 
D

ex
ke

to
pr

of
en

um
 

  
M

01
A

E
51

 
Ib

up
ro

fe
nu

m
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

  
M

01
A

G
02

 
A

ci
du

m
 to

lfe
na

m
ic

um
 

  
M

02
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
M

IE
JS

CO
W

O
 W

 B
Ó

LA
CH

 S
TA

W
Ó

W
 I 

M
IĘ

ŚN
I 

 
M

02
A

 
Le

ki
 st

os
ow

an
e 

m
ie

js
co

w
o 

w
 b

ól
ac

h 
st

aw
ów

 i 
m

ię
śn

i 

 
M

02
A

A
 

N
ie

st
er

oi
do

w
e 

le
ki

 p
rz

ec
iw

za
pa

ln
e 

do
 st

os
ow

an
ia

 m
ie

js
co

we
go

 

 
M

02
A

A
06

 
Et

of
en

am
at

um
 

 
M

02
A

A
12

 
N

ap
ro

xe
nu

m
 

 
M

02
A

A
13

 
Ib

up
ro

fe
nu

m
 

 
M

02
A

A
15

 
D

ic
lo

fe
na

cu
m

 n
at

ric
um

 

 
M

02
A

A
23

 
In

do
m

et
ac

in
um

 

 
M

02
A

A
26

 
N

im
es

ul
id

um
 

 
M

02
A

B
 

Pr
ep

ar
at

y 
Ca

ps
ic

um
 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
M

02
A

C
 

Pr
ep

ar
at

y 
kw

as
u 

sa
lic

yl
ow

eg
o 

i j
eg

o 
po

ch
od

ne
 

 
M

02
A

X
 

In
ne

 

 
M

02
A

X
10

 
Ró

żn
e 

N
 

U
K

ŁA
D

 N
ER

W
O

W
Y

 

  
N

01
 

LE
K

I Z
N

IE
CZ

U
LA

JĄ
CE

 

 
N

01
B

 
Śr

od
ki

 z
ni

ec
zu

la
ją

ce
 d

zi
ał

aj
ąc

e 
m

ie
js

co
w

o 

 
N

01
B

B
 

A
m

id
y 

 
N

01
B

B
02

 
Li

do
ca

in
um

 

  
N

02
 

LE
K

I P
RZ

EC
IW

BÓ
LO

W
E 

 
N

02
B

 
In

ne
 le

ki
 p

rz
ec

iw
bó

lo
w

e 
i p

rz
ec

iw
go

rą
cz

ko
w

e 

 
N

02
B

A
 

K
w

as
 sa

lic
yl

ow
y 

i j
eg

o 
po

ch
od

ne
 

 
N

02
B

A
01

 
A

ci
du

m
 a

ce
ty

ls
al

ic
yl

ic
um

 

 
N

02
B

A
03

 
C

ho
lin

i s
al

ic
yl

as
 

 
N

02
B

A
51

 
A

ci
du

m
 a

ce
ty

ls
al

ic
yl

ic
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

(b
ez

 p
sy

ch
ol

ep
ty

kó
w

) 

 
N

02
B

A
55

 
Sa

lic
yl

am
id

um
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 
(b

ez
 p

sy
ch

ol
ep

ty
kó

w
) 

 
N

02
B

A
71

 
A

ci
du

m
 a

ce
ty

ls
al

ic
yl

ic
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

z 
in

ny
m

i l
ek

am
i (

w
łą

cz
ni

e 
z 

ps
yc

ho
le

pt
yk

am
i) 

 
N

02
B

B
 

Pi
ra

zo
lo

ny
 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
N

02
B

B
02

 
M

et
am

iz
ol

um
 

 
N

02
B

B
52

 
M

et
am

iz
ol

um
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 
(b

ez
 p

sy
ch

ol
ep

ty
kó

w
) 

  
N

02
B

E
 

A
ni

lid
y 

 
N

02
B

E
01

 
Pa

ra
ce

ta
m

ol
um

 

  
N

02
B

E
51

 
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 
(b

ez
 p

sy
ch

ol
ep

ty
kó

w
) 

  
N

05
 

LE
K

I P
SY

C
H

O
LE

PT
Y

C
ZN

E 

  
N

05
C

 
Le

ki
 n

as
en

ne
 i 

us
po

ka
ja

ją
ce

 

 
N

05
C

H
 

Ag
on

iśc
i r

ec
ep

to
ra

 m
el

at
on

in
ow

eg
o 

 
N

05
C

H
01

 
M

el
at

on
in

um
 

 
N

05
C

M
 

In
ne

 

  
N

05
C

M
09

 
 

V
al

er
ia

na
e 

ra
di

x 

P 
LE

K
I P

R
ZE

C
IW

PA
SO

ŻY
TN

IC
ZE

, O
W

A
D

O
BÓ

JC
ZE

 I 
R

EP
EL

EN
TY

 

  
P0

2 
LE

K
I S

TO
SO

W
A

N
E 

W
 IN

W
A

ZJ
A

CH
 P

A
SO

ŻY
TN

IC
ZY

CH
 

 
P0

2C
 

L
ek

i p
rz

ec
iw

 n
ic

ie
ni

om
 

  
P0

2C
C

 
Po

ch
od

ne
 te

tr
ah

yd
ro

pi
ry

m
id

yn
y 

  
P0

2C
C

01
 

Py
ra

nt
el

um
 



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
P0

3 
ŚR

O
D

K
I P

RZ
EC

IW
 P

A
SO

ŻY
TO

M
 (W

 T
Y

M
 P

RZ
EC

IW
 Ś

W
IE

RZ
BO

W
I I

 P
RZ

EC
IW

 O
W

A
D

O
M

) D
O

 S
TO

SO
W

A
N

IA
 Z

EW
N

ĘT
RZ

N
EG

O
 

  
P0

3A
 

Śr
od

ki
 p

rz
ec

iw
 p

as
oż

yt
om

 (w
 ty

m
 p

rz
ec

iw
 św

ie
rz

bo
w

i) 
do

 st
os

ow
an

ia
 z

ew
nę

tr
zn

eg
o 

 
P0

3A
C

 
Py

re
tr

yn
y 

  
P0

3A
C

04
 

Pe
rm

et
hr

in
um

 

R
 

U
K

ŁA
D

 O
D

D
EC

H
O

W
Y

 

  
R

01
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
D

O
N

O
SO

W
O

 

 
R

01
A

 
Le

ki
 u

dr
oż

ni
aj

ąc
e 

no
s i

 in
ne

 p
re

pa
ra

ty
 d

o 
st

os
ow

an
ia

 m
ie

js
co

w
eg

o 

  
R

01
A

A
 

Sy
m

pa
ty

ko
m

im
et

yk
i 

  
R

01
A

A
05

 
O

xy
m

et
az

ol
in

um
 

 
R

01
A

A
07

 
X

yl
om

et
az

ol
in

um
 

  
R

01
A

A
08

 
N

ap
ha

zo
lin

um
 

  
R

01
A

B
 

Po
łą

cz
en

ia
 sy

m
pa

ty
ko

m
im

et
yk

ów
 (b

ez
 k

or
ty

ko
ste

ro
id

ów
) 

 
R

01
A

B
01

 
 

Ph
en

yl
ep

hr
in

um
 

 
R

01
A

B
02

 
N

ap
ha

zo
lin

um
 

 
R

01
A

B
06

 
X

yl
om

et
az

ol
in

um
 

 
R

01
A

C
 

Le
ki

 p
rz

ec
iw

al
er

gi
cz

ne
 (b

ez
 k

or
ty

ko
ste

ro
id

ów
) 

 
R

01
A

C
03

 
A

ze
la

st
in

um
 



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
R

01
A

D
 

K
or

ty
ko

st
er

oi
dy

 

 
R

01
A

D
09

 
M

om
et

az
on

um
 

  
R

01
B

 
Le

ki
 u

dr
oż

ni
aj

ąc
e 

no
s s

to
so

w
an

e 
og

ól
ni

e 

  
R

01
B

A
 

Sy
m

pa
ty

ko
m

im
et

yk
i 

 
R

01
B

A
02

 
 

Ps
eu

do
ep

he
dr

in
um

 

 
R

01
B

A
03

 
Ph

en
yl

ep
hr

in
um

 

 
R

01
B

A
52

 
Ps

eu
do

ep
he

dr
in

um
 w

 p
oł

ąc
ze

ni
ac

h 

  
R

01
B

A
53

 
Ph

en
yl

ep
hr

in
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

  
R

02
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 C
H

O
RO

BA
CH

 G
A

RD
ŁA

 

  
R

02
A

 
Le

ki
 st

os
ow

an
e 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 g
ar

dł
a 

  
R

02
A

A
 

A
nt

ys
ep

ty
ki

 

 
R

02
A

A
01

 
A

m
ba

zo
nu

m
 

 
R

02
A

A
03

 
A

lc
oh

ol
 2

,4
-d

ic
hl

or
ob

en
zy

lic
us

 

 
R

02
A

A
05

 
C

hl
or

he
xi

di
nu

m
 

 
R

02
A

A
06

 
C

et
yl

pi
ry

dy
ni

um
 

 
R

02
A

A
11

 
C

hl
or

qu
in

al
do

lu
m

 

 
R

02
A

A
16

 
B

en
za

lk
on

ii 
ch

lo
rid

um
 



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
R

02
A

A
20

 
In

ne
 

  
R

02
A

X
 

F
lu

rb
ip

ro
fe

nu
m

 

 
R

02
A

X
01

 
Fl

ur
bi

pr
of

en
um

 

 
R

02
A

X
03

 
B

en
zy

da
m

in
i h

yd
ro

ch
lo

rid
um

 

  
R

03
 

LE
K

I S
TO

SO
W

A
N

E 
W

 C
H

O
RO

BA
CH

 O
BT

U
RA

CY
JN

Y
CH

 D
RÓ

G
 O

D
D

EC
H

O
W

Y
CH

 

  
R

03
D

 
In

ne
 le

ki
 st

os
ow

an
e 

og
ól

ni
e 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 o
bt

ur
ac

yj
ny

ch
 d

ró
g 

od
de

ch
ow

yc
h 

   
R

03
D

X
 

In
ne

 

  
R

05
 

LE
K

I P
RZ

EC
IW

K
A

SZ
LO

W
E 

I W
Y

K
RZ

TU
ŚN

E 

  
R

05
C

 
Le

ki
 w

yk
rz

tu
śn

e 
(b

ez
 sk

ła
dn

ik
ów

 o
 d

zi
ał

an
iu

 p
rz

ec
iw

ka
sz

lo
w

ym
) 

  
R

05
C

A
 

Le
ki

 w
yk

rz
tu

śn
e 

 
R

05
C

A
03

 
G

ua
ife

ne
si

nu
m

 

  
R

05
C

A
05

 
 

A
lth

ae
ae

 ra
di

x 

  
R

05
C

A
09

 
Su

lfo
ga

ia
co

lu
m

 

  
R

05
C

A
10

 
K

om
bi

na
cj

e 

 
R

05
C

A
12

 
H

ed
er

ae
 h

el
ic

is
 fo

liu
m

 

  
R

05
C

A
13

 
C

in
eo

lu
m

 

  
R

05
C

B
 

Le
ki

 m
uk

ol
ity

cz
ne

 



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
R

05
C

B
01

 
A

ce
ty

lc
ys

te
in

um
 

 
R

05
C

B
02

 
 

B
ro

m
he

xi
nu

m
 

 
R

05
C

B
03

 
C

ar
bo

ci
st

ei
nu

m
 

  
R

05
C

B
06

 
A

m
br

ox
ol

um
 

  
R

05
C

B
15

 
Er

do
st

ei
nu

m
 

  
R

05
D

 
L

ek
i p

rz
ec

iw
ka

sz
lo

w
e 

(b
ez

 sk
ła

dn
ik

ów
 o

 d
zi

ał
an

iu
 w

yk
rz

tu
śn

ym
) 

 
R

05
D

A
 

A
lk

al
oi

dy
 o

pi
um

 i 
ic

h 
po

ch
od

ne
 

 
R

05
D

A
04

 
C

od
ei

nu
m

 

  
R

05
D

A
09

 
D

ex
tro

m
et

ho
rp

ha
nu

m
 

  
R

05
D

A
20

 
Po

łą
cz

en
ia

 

  
R

05
D

B
 

In
ne

 

 
R

05
D

B
13

 
B

ut
am

ira
tu

m
 

  
R

05
D

B
27

 
In

ne
 le

ki
 h

am
uj

ąc
e 

ka
sz

el
 

  
R

05
F 

Po
łą

cz
en

ia
 le

kó
w 

pr
ze

ci
wk

as
zlo

wy
ch

 i 
wy

kr
ztu

śn
yc

h 

  
R

05
X

 
In

ne
 

  
R

06
 

LE
K

I P
R

ZE
C

IW
H

IS
TA

M
IN

O
W

E 

 
R

06
A

 
Pr

ep
ar

at
y 

pr
ze

ci
w

hi
st

am
in

ow
e 

st
os

ow
an

e 
og

ól
ni

e 



Dziennik Ustaw – 25 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

  
R

06
A

E
 

Po
ch

od
ne

 p
ip

er
az

yn
y 

 
R

06
A

E
07

 
C

et
iri

zi
nu

m
 

 
R

06
A

X
 

In
ne

 

 
R

06
A

X
13

 
Lo

ra
ta

di
nu

m
 

  
R

06
A

X
26

 
 

Fe
xo

fe
na

di
nu

m
 

 
R

06
A

X
27

 
D

es
lo

ra
ta

di
nu

m
 

  
R

07
 

IN
N

E 
LE

K
I S

TO
SO

W
A

N
E 

W
 C

H
O

RO
BA

CH
 U

K
ŁA

D
U

 O
D

D
EC

H
O

W
EG

O
 

 
R

07
A

 
In

ne
 le

ki
 st

os
ow

an
e 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 u
kł

ad
u 

od
de

ch
ow

eg
o 

  
R

07
A

B
 

Le
ki

 st
ym

ul
uj

ąc
e 

uk
ła

d 
od

de
ch

ow
y 

 
R

07
A

B
02

 
N

ic
et

ha
m

id
um

 

S 
N

A
R

ZĄ
D

Y
 Z

M
Y

SŁ
Ó

W
 

  
S0

1 
LE

K
I O

FT
A

LM
O

LO
G

IC
ZN

E 

 
S0

1G
 

Le
ki

 z
m

ni
ej

sz
aj

ąc
e 

pr
ze

kr
w

ie
ni

e 
or

az
 p

rz
ec

iw
al

er
gi

cz
ne

 

  
S0

1G
A

 
Sy

m
pa

ty
ko

m
im

et
yk

i s
to

so
w

an
e 

w
 c

el
u 

zm
ni

ej
sz

en
ia

 p
rz

ek
rw

ie
ni

a 

  
S0

1G
A

02
 

Te
try

zo
lin

um
 

  
S0

1G
A

51
 

N
ap

ha
zo

lin
um

 w
 p

oł
ąc

ze
ni

ac
h 

  
S0

1G
X

 
In

ne
 



Dziennik Ustaw – 26 –  Poz. 2099

 

K
O

D
 A

LF
A

N
U

M
ER

Y
C

ZN
Y

 W
ED

ŁU
G

 
M

IĘ
D

ZY
N

A
R

O
D

O
W

EJ
 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JI
  

A
N

A
TO

M
IC

ZN
O

-T
ER

A
PE

U
TY

C
ZN

O
- 

-C
H

E
M

IC
ZN

E
J 

(A
T

C
)  

N
A

ZW
A

 

 
S0

1G
X

01
 

N
at

rii
 c

ro
m

og
lic

as
 

 
S0

1G
X

07
 

A
ze

la
st

in
um

 

 
S0

1G
X

08
 

K
et

ot
ife

nu
m

 

  
S0

1G
X

09
 

O
lo

pa
ta

di
nu

m
 

 
S0

1X
 

In
ne

 le
ki

 o
ft

al
m

ol
og

ic
zn

e 

 
S0

1X
A

 
In

ne
 le

ki
 o

fta
lm

ol
og

ic
zn

e 

  
S0

1X
A

20
 

Pr
ep

ar
at

y 
tz

w
. s

zt
uc

zn
e 
łz

y 

  
S0

2 
LE

K
I O

TO
LO

G
IC

ZN
E 

 
S0

2D
 

In
ne

 le
ki

 o
to

lo
gi

cz
ne

 
 



Dziennik Ustaw – 27 –  Poz. 2099

 Załącznik nr 2 
  

 

WYKAZ WYROBÓW MEDYCZNYCH, WYPOSAŻENIA WYROBÓW MEDYCZNYCH, 
SYSTEMÓW I ZESTAWÓW ZABIEGOWYCH  

WYDAWANYCH BEZPŁATNIE OSOBOM UPRAWNIONYM 
 

PRZEZNACZENIE  
WYROBÓW MEDYCZNYCH, 
WYPOSAŻENIA WYROBÓW 
MEDYCZNYCH, SYSTEMÓW 

I ZESTAWÓW ZABIEGOWYCH 

RODZAJE  
WYROBÓW MEDYCZNYCH, 
WYPOSAŻENIA WYROBÓW 
MEDYCZNYCH, SYSTEMÓW 

I ZESTAWÓW ZABIEGOWYCH 
wyroby medyczne i wyposażenie wyrobów 
medycznych stosowane jako bariera 
mechaniczna, do ucisku lub do wchłaniania 
wysięków w szczególności sterylne i niesterylne 

materiały opatrunkowe: kompresy, przylepce, 
opatrunki hydrożelowe, hydrokoloidowe, 
hydrowłókniste, alginianowe, okluzyjne i inne 
opatrunki specjalistyczne, elastyczne siatki 
podtrzymujące, paski do zamykania ran 

wyroby medyczne i wyposażenie wyrobów 
medycznych stosowane przy uszkodzeniach 
skóry z naruszeniem skóry właściwej lub 
błony śluzowej, które mogą się goić 
wyłącznie przez ziarninowanie 
wyroby medyczne i wyposażenie wyrobów 
medycznych przeznaczone do zapewnienia 
właściwego mikrośrodowiska uszkodzonej 
skóry lub błony śluzowej 
preparaty okluzyjne, barierowe, filmotwórcze 
do stosowania na podrażnioną skórę i błony 
śluzowe 

w szczególności kremy, maści, balsamy, 
lotiony, krople do oczu, krople do nosa  

systemy i zestawy zabiegowe do oczyszczania 
narządu wzroku z czynników obcych 
w związku z ekspozycją na wysokie stężenie 
pyłu w powietrzu 

w szczególności systemy i zestawy 
do płukania oka 

systemy i zestawy zabiegowe wspomagające 
leczenie stanów zapalnych zatok 
przynosowych lub oczyszczania nosa 
z czynników obcych w związku z ekspozycją 
na wysokie stężenie pyłu w powietrzu 

w szczególności systemy i zestawy 
do płukania nosa i zatok  

preparaty wspomagające leczenie stanów 
zapalnych ucha zewnętrznego 
spowodowanych podrażnieniem lub 
nagromadzeniem woskowiny w przewodzie 
słuchowym zewnętrznym  

w szczególności krople, płyny, zawiesiny 

wyroby medyczne do szybkiej diagnostyki 
chorób infekcyjnych 

testy diagnostyczne do stosowania przez 
użytkowników nieprofesjonalnych 

 

Załącznik nr 2
 

WYKAZ WYROBÓW MEDYCZNYCH, WYPOSAŻENIA WYROBÓW MEDYCZNYCH, SYSTEMÓW  
I ZESTAWÓW ZABIEGOWYCH WYDAWANYCH BEZPŁATNIE OSOBOM UPRAWNIONYM


